
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800002

2

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  •  CASA CIVIL  •  IMPRENSA NACIONAL
JAIR MESSIAS BOLSONARO

Presidente da República
ONYX DORNELLES LORENZONI

Ministro de Estado Chefe da Casa CiviI
PEDRO ANTONIO BERTONE ATAÍDE

Diretor-Geral da Imprensa Nacional

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação

HELDER KLEIST OLIVEIRA
Coordenador de Editoração e Divulgação Eletrônica dos Jornais Oficiais

A Imprensa Nacional não possui representantes 
autorizados para a comercialização de assinaturas

www.in.gov.br          ouvidoria@in.gov.br
SIG, Quadra 6, Lote 800, CEP 70610-460, Brasília - DF
CNPJ: 04196645/0001-00          Fone: (61) 3441-9450

SEÇÃO 1 • Publicação de atos normativos
SEÇÃO 2 • Publicação de atos relativos a pessoaI da Administração Pública Federal
SEÇÃO 3 • Publicação de contratos, editais, avisos e ineditoriais

Em circulação desde 1º de outubro de 1862

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 110096

Número do Contrato: 15/2017.
Nº Processo: 00431004317201611.
DISPENSA Nº 53/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM
PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contratado: 20692899000168. Contratado : HRS
EMPREEDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. Objeto: Acréscimo de 8,38 % no valor do contrato,
pelo aumento da área locada do imóvel-sede da PF/AL. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
atualizada. Valor Total: R$231.884,64. Fonte: 100000000 - 2019NE800065. Data de
Assinatura: 05/04/2019.

(SICON - 05/04/2019) 110161-00001-2019NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 110096

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 00431004317201611.
DISPENSA Nº 53/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM
PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contratado: 14724076000174. Contratado :
CONTEMPORANEA EMPREENDIMENTOS LTDA.Objeto: Acréscimo de 5,09 % no valor do
contrato, pelo aumento da área locada do imóvel-sede da PF/AL. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 atualizada. Valor Total: R$314.845,44. Fonte: 100000000 - 2019NE800066. Data
de Assinatura: 05/04/2019.

(SICON - 05/04/2019) 110161-00001-2019NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 110099

Nº Processo: 00589000277201997.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
ESTADO DE SÃO PAULO. CNPJ Contratado: 21862782000148. Contratado : MV CLEAN
SERVICOS TECNICOS E CONSERVAÇÃO LTDA. Objeto: Contrataçaõ de serviços continuados
de limpeza para a PSF FRANCA, conforme edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei
10520/2002 e Lei 8666/93 .Vigência: 19/03/2019 a 19/03/2020. Valor Total:
R$72.764,28. Fonte: 100000000 - 2019NE800349. Data de Assinatura: 15/03/2019.

(SICON - 05/04/2019)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 110099

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 00589000333201560.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO
DE SÃO PAULO. CNPJ Contratado: 69207850000161. Contratado : RCA PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA. -.Objeto: Suprimir do objeto do contrato a area de 600m2 de limpeza
prestados no arquivo da AGU/SP, correspondendo aos itens 02 e 11 da clausula terceira,
subitem 3.1 do contrato.Os efeitos financeiros ocorreram a partir de 01.08.2018,conforme
notificação previa feita a contratada. Fundamento Legal: Art 65, inc iso II paragrafo 2 da Lei
8666/93. Valor Total: R$59.760,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800149. Data de Assinatura:
22/03/2019.

(SICON - 05/04/2019)

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2019 - UASG 110161

Nº Processo: 00676.002407/2018 . Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum,
etanol e diesel S-10), pelo período de 12 (doze) meses, para suprir as necessidades da
frota de veículos oficiais e do Grupo Gerador da Advocacia-Geral da União, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico. Total de Itens
Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Não obtivemos êxito na contratação por meio de pregão - licitação deserta.
declaração de Dispensa em 04/04/2019. PAULO DE TARSO BELLO DE SOUZA.
Coordenador de Compras, Licitações e Contratos - Substituto. Ratificação em
04/04/2019. EVERSON PINTO DA SILVA. Superintendente de Administração No Df. Valor
Global: R$ 89.161,69. CNPJ CONTRATADA : 06.071.706/0001-20 PETRONORTE
COMBUSTIVEIS LTDA.

(SIDEC - 05/04/2019) 110161-00001-2019NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 110097

Nº Processo: 00588000892201741.
DISPENSA Nº 15/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado: 05931579000120. Contratado : LORENZETTI
FLORESTAL LTDA -.Objeto: Locação de imóvel situa na Rua Uruguaia nº 260, bairro
centro, em Cascavel/PR, para abricar as instalações da Procuradoria Seccional Fedaral
e Procuradoria Seccional da União em Cascavel/PR, conforme Contrato. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, X .Vigência: 19/03/2019 a 18/03/2024. Valor Total:
R$1.093.759,20. Fonte: 100000000 - 2019NE800365. Data de Assinatura: 19/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 110061-00001-2019NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 110097

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 0058800069201817.
PREGÃO SISPP Nº 7/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado: 25165749000110. Contratado : NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Termo aditivo de prorrogação contratual
para o período de 12 meses. Fundamento Legal: Inciso II do art.57 da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 09/04/2019 a 08/04/2020. Valor Total: R$93.107,16. Fonte: 100000000 -
2019NE800093. Data de Assinatura: 04/04/2019.

(SICON - 05/04/2019)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

A pregoeira da SAD da 4ª Região torna público oresultado do Pregão em
epígrafe para os Grupos 1, 2, 3, 4, 5 e 6, a empresa Rafael Volino Schlindwein & Cia Ltda,
no valor total de R$ 105.244,96, Grupos 7 e 8, Telealarme Brasil EIRELI,novalor total de R$
31.200,00, Grupos 9 e 10, Pletsch & Rizzon Ltda, valor total de R$ 28.734,00e Grupos 11
e 12, Shelter Sistemas Eletrônicos e Serviços Ltda, valor total de R$ 22.356,00.O processo
encontra-se a disposição para vistas aos interessados.

ELENICE H F CONTI

(SIDEC - 05/04/2019) 110161-00001-2019NE000096

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2019

A pregoeira da 4ª Região torna publico o resultado do Pregão acima, a empresa
Vigisol Vigilância Patrimonial EIRELI, CNPJ 79.929.774/0001-51,vencedora do Grupo 1, Valor
total de R$ 786.300,00(setecentos e oitenta e seis mil e trezentos reais). O processo
encontra-se a disposição para vistas aos interessados.

ELENICE H F CONTI

(SIDEC - 05/04/2019) 110161-00001-2019NE000096

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 130056

Número do Contrato: 8/2015.
Nº Processo: 21028000370201501.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -
ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de que trata
ClausulaSegunda da vigência,por12 (doze) meses pelo período 20/04/2019 até
20/04/2020 conforme autorizado pelo art,57 inciso II da Lei nº 8666/93. Fundamento
Legal: Art. 61 paragrafo unico da lei 8.666/93. Vigência: 20/04/2019 a 20/04/2020.
Valor Total: R$1.143.058,65. Fonte: 100000000 - 2019NE800007. Data de Assinatura:
29/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 130056-00001-2019NE800010
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2019 - UASG 130067

Nº Processo: 21052005904201912 . Objeto: Aquisição de 01 porta de segurança de
duas folhas em chapa metálica de aço medindo 2,47x1,475 mts com três travas tetras,
pintada na cor cinza e instalada no local. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Diminuto valor.
declaração de Dispensa em 05/04/2019. ELIAS GEA LEONEL. Chefe da Dad. Ratificação
em 05/04/2019. ANDREA FIGUEIREDO PROCOPIO DE MOURA. Ordenadora de Despesa.
Valor Global: R$ 2.450,00. CNPJ CONTRATADA : 43.958.776/0001-21 SERRALHERIA
MORUMBI EIRELI.

(SIDEC - 05/04/2019) 130067-00001-2019NE800040
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA INSTITUCIONAL
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 130005

Nº Processo: 21000.024349/2018. Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de serviços de caracterização e adaptação de viaturas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 08/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Esplanada Dos Ministerios - Bloco d - Ed.sede-terreo, - BRASÍLIA/DF ou

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-08T05:06:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




